
令和 4(2022)年 3 月 3 日 

配電盤メーカー様 各位 

ヒラヰ電計機株式会社 

技術営業部 

 

配電盤メーカー様向け計器用変成器の供給について 

 

拝啓 早春の候、新型コロナウイルスによる影響の懸念が継続されておりますが、貴社にお

かれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 
さて、喫緊の計器用変成器業界の供給状況におきまして、大手製造メーカー様の計器用変

成器の生産停滞により、配電盤メーカー様におかれましては生産遅延の局面が表面化して

まいりました。その他の部品供給停滞もあるなかで計器用変成器の調達に苦慮されておら

れることと存じ上げます。 

 

当社は本来キュービクルメーカー様向け製品の開発・設計・生産・販売が本業であったた

め、大手メーカー様が製作されておられます仕様（電気的）品に関しては、ほぼすべて対応

が可能です。 

御用向きの際には、お気軽にお問い合わせ頂ければ幸いでございます。 

 

業界をあげてこの難局（国難）を乗り越えてまいりましょう。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 


